
MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
1Www.a.www4~1~441~444-44

urząc,

KANCELARIA' CX-2(.)1....NA

-1

› ,
".••"

20-12- 2021

D05-111.7222.50.2021.J5z Opole, dnia 10 grudnia 2021 roku

DECYZJA

Na podstawie art. 192 w związku z art. 216 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo
ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r. poz. 1973 z późn. zm.) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735), po rozpatrzeniu
wniosku Pani Wandy Kut, Pana Marka Kut i Pani Joanny Don o zmianę pozwolenia zintegrowanego
udzielonego decyzją Wojewody Opolskiego z 18 sierpnia 2006 r. nr 5R.III.MD.6610-1-14/06 z późn.
zm. dla instalacji do chowu brojlerów kurzych o liczbie 96 000 stanowisk, zlokalizowanej na
terenie fermy w Klisinie, gmina Glubczyce, woj. opolskie

orzekam

I. Zmienić, na wniosek stron, decyzję Wojewody Opolskiego z 18 sierpnia 2006 r.
nr 5R.III.MD.6610-1-14/06 udzielającą Pani Wandzie Kut, Panu Markowi Kut i Pani Joannie Don
pozwolenia zintegrowanego dla instalacji do chowu brojlerów o liczbie 96 000 stanowisk,
zlokalizowanej na terenie fermy w Klisinie, gmina Glubczyce, woj. opolskie, zmienioną
następnie decyzjami Marszałka Województwa Opolskiego z 20 grudnia 2012 r. nr
D05.7222.35.2012.HM, z 13 stycznia 2015 r. nr D05.7222.135.2014.BG, z 5 listopada 2019 r. nr

DOŚ-111.7222.60.2018.JSz oraz z 24 czerwca 2021 r. nr D05-111.7222.56.2021.AK w następujący
sposób:

1. W punkcie VI. pn.: „Zakres i sposób monitorowania procesów technologicznych, w tym
pomiaru i ewidencjonowania wielkości emisji w zakresie, w jakim wykraczają poza
wymagania ustawowe" podpunkt 5 pn.: „Monitoring ilości wykorzystywanej wody"
otrzymuje nowe brzmienie:

„5) Monitoring ilości wykorzystywanej wody
Ilość wykorzystywanej wody w instalacji objętej pozwoleniem zintegrowanym prowadzi się na
podstawie wodomierzy zlokalizowanych w poszczególnych segmentach (po dwa wodomierze
na każdy kurnik).
Należy prowadzić rejestr rocznej ilości wody wykorzystywanej na poszczególne cele, tj. do
pojenia zwierząt oraz do mycia karmideł i poideł, z zaznaczeniem momentu rozpoczęcia i
zakończenia procesu mycia na poszczególnych segmentach, co stanowi wypełnienie wymogu
BAT 29 w zakresie monitorowania zużycia wody."

2. Punkt VIII. pn. „Termin obowiązywania pozwolenia" otrzymuje nowy numer IX.

3. Po punkcie VII dodaje się punkt VIII o brzmieniu:

„VIII. Sposoby postępowania w przypadku zakończenia eksploatacji instalacji, w tym sposoby
usunięcia negatywnych skutków powstałych w środowisku w wyniku prowadzonej eksploatacji,
gdy są one przewidywane

Aktualnie nie planuje się likwidacji przedmiotowej instalacji. W sytuacji podjęcia decyzji o
zakończeniu eksploatacji instalacji i likwidacji obiektów oraz urządzeń procedura ma być
przeprowadzona w sposób bezpieczny dla środowiska. Instalacje będą zlikwidowane zgodnie z
przepisami prawa budowlanego, zasadami bezpieczeństwa i higieny pracy oraz wymaganiami
ochrony środowiska. Teren, na którym prowadzona jest działalność objęta pozwoleniem,

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel , 4-48 77 4429 310, Faz.. +48 77 4429 310, email, dosQopolskie.pl

www.opolskie.pl 1



powinien zostać uporządkowany, a obiekty przekazane do innego użytkowania lub rozebrane
zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa.

W przypadku likwidacji instalacji należy:
a) zaplanować termin zaprzestania eksploatacji z uwzględnieniem zakończenia cyklu chowu,
b) poinformować właściwe organy ochrony środowiska o zamiarze likwidacji instalacji w celu

ustalenia warunków bezpiecznej jej likwidacji,

c) odpady z demontażu instalacji zagospodarować zgodnie z wymaganiami prawa

obowiązującymi w dniu likwidacji,
d) odpady przekazać odpowiednim, posiadającym stosowne zezwolenie, odbiorcom

odpadów w celu ich prawidłowego unieszkodliwienia,
e) maszyny i urządzenia przekazać do dalszego wykorzystania zgodnie z ich przeznaczeniem,
f) likwidację obiektów i urządzeń należy prowadzić przy zastosowaniu specjalistycznego

sprzętu gwarantującego bezpieczny dla ludzi i środowiska demontaż."

II. Pozostałe punkty decyzji pozostają bez zmian.

Uzasadnienie

Marszałek Województwa Opolskiego działając na podstawie przepisu art. 216 ust. 1 pkt 1
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r. poz. 1973 z późn.
zm.) zwanej dalej ustawą Poś, dokonał analizy przedmiotowego pozwolenia zintegrowanego, a
następnie przestał do prowadzących instalację notatkę z analizy nr DOŚ-III.7222.3.13.2021.AK
z dnia 17 maja 2021 r.

Z przeprowadzonej analizy wynikało, że w pozwoleniu zintegrowanym określono
obowiązek prowadzenia monitoringu ilości wody na podstawie wskazań wodomierzy, jednak nie
określono ich ilości i lokalizacji. Ponadto w pozwoleniu nie określono sposobu likwidacji instalacji
w sytuacji zakończenia jej eksploatacji.

Mając powyższe na uwadze, organ pismem nr D05-111.7222.3.13.2021.AK z dnia
17.05.2021 r., wezwał prowadzących instalację do zmiany zapisów pozwolenia w ww. zakresie.

W związku z tym, prowadzący instalację wystąpili z wnioskiem z dnia 9 listopada 2021 r.
(data wpływu do UMWO — 17.11.2021 r.) o zmianę pozwolenia zintegrowanego udzielonego
decyzją Wojewody Opolskiego z 18 sierpnia 2006 r. nr 5R.III.MD.6610-1-14/06 z późn. zm.

Do ww. wniosku dołączono:
— wniosek o zmianę pozwolenia zintegrowanego dla instalacji chowu drobiu o liczbie 96 000

stanowisk zlokalizowanej na terenie fermy w Klisinie, gmina Glubczyce, woj. opolskie;

— dowód uiszczenia opłaty skarbowej z tytułu złożenia wniosku;
— zapis wniosku na elektronicznym nośniku danych (płyta CD).

Organem ochrony środowiska właściwym do zmiany niniejszego pozwolenia
zintegrowanego, w myśl przepisu art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska,
w związku z § 2 ust. 1 pkt 51 rozporządzenia Rady Ministrów z 9 listopada 2010 r. w sprawie
przedsięwzięć mogących znacząca oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839) oraz

z uwagi na właściwość miejscową jest Marszałek Województwa Opolskiego.
Zgodnie z art. 185 ust. la ustawy Paś w przedmiotowym postępowaniu administracyjnym

zakończonym niniejszą decyzją, Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, nie jest stroną
z uwagi na fakt, że przedmiotowe pozwolenie zintegrowane nie obejmuje korzystania z wód,
tj. poboru wód lub wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi.

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, faz.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl 2



Na podstawie art. 21 ust. 2 pkt 23 lit. k tiret pierwsze ustawy z dnia 3 października 2008 r.
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r., poz. 247 z późn. zm.)
dane dotyczące wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego zamieszczono w dniu 22 listopada
2021 r. w publicznie dostępnym wykazie, tj. na stronach internetowych Ekoportalu (karta nr
384/2021).

Działając na podstawie przepisu art. 209 ustawy Poś, organ w dniu 22 listopada 2021 r.
przestał, za pomocą środków komunikacji elektronicznej, Ministrowi Klimatu i Środowiska
elektroniczną wersję wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego dla instalacji do chowu drobiu
o liczbie 96 000 stanowisk zlokalizowanej w Klisinie, gmina Głubczyce.

Zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania
administracyjnego organ zapewniając stronie czynny udział w każdym stadium postępowania oraz
dając możliwość do wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów, pismem
z 29 listopada 2021 r. nr DOŚ-111.7222.50.2021.1Sz zawiadomił strony o wszczęciu oraz zakończeniu
postępowania administracyjnego w celu zmiany warunków pozwolenia. W wyznaczonym terminie
prowadzący instalację nie wnieśli żadnych uwag, ani wniosków w przedmiotowej sprawie.

Niniejszą decyzją, w punkcie VI.5 pozwolenia, wprowadzono zapis dotyczący lokalizacji
wodomierzy, na podstawie których prowadzony jest monitoring ilości wody wykorzystywanej
w instalacji objętej pozwoleniem zintegrowanym. Zmiana ta nie powoduje zmian w
funkcjonowaniu instalacji i jest wyłącznie doprecyzowaniem zapisów pozwolenia zintegrowanego.
Ponadto dla uporządkowania numeracji w pozwoleniu zmieniono numerację punktu VIII na IX
określającego termin ważności pozwolenia i wprowadzono nową treść w punkcie VIII. pozwolenia,
w którym ustalono sposoby postępowania w przypadku zakończenia eksploatacji instalacji.

Za wydanie niniejszej decyzji uiszczono opłatę skarbową w wysokości 10 zł (słownie:
dziesięciu złotych). Wpłaty dokonano w dniu 22 listopada 2021 r., przelewem na konto Urzędu
Marszałkowskiego nr 16 1160 2202 0000 0000 4089 4067. Organ pismem nr DOŚ-
1.313.2.375.2021.1H z dnia 23 listopada 2021 r. poinformował Urząd Miasta Opola, że ww. opłata
skarbowa została przekazana na numer rachunku bankowego 03 1160 2202 0000 0002 1515 3249
Urzędu Miasta Opola.

Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak w sentencji.

Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Ministra Klimatu i Środowiska za pośrednictwem
Marszałka Województwa Opolskiego w terminie 14 dni od daty jej otrzymania.

Zgodnie z art. 127a ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) w trakcie biegu terminu do wniesienia
odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Marszałka Województwa
Opolskiego. Z dniem doręczenia organowi administracji oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do
odwołania decyzja staje się ostateczna i prawomocna.

z upowaznienia

Marszałka WojewódYtwa Opolskiego

Dyrektor Departamentu (.?O'nony Środowiska

Manfred Grabelus

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
Rastowska 14, 45-082 0001e, tel . 77 4429 310, fax, +48 77 4429 310, email dos@opolskie.pi

www.opolskie.pl 3



Otrzymują:
(za zwrotnym potwierdzeniem odbioru)

1. Pani Wanda Kut

2. Pan Marek Kut
= 1 1 1 1 ~

3. Pani Joanna Don

4. aa

GLOWNY SPECJA'..ISTA
^

• . /-4-H
JarciStaw Szczęsny

7-ca 0<rektora Departamentu
Ochrony śrbdowiska

wierownik R etv Pc:44tOmi Srodowiskowych

Małgorzata' Ju' z'czYszyrt.P.ieczonka

~I

CMI

1IIIIIIIlIIIłIIiłii III

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
Piastowska 14, 45.082 Opole, tel.: +413 714429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.p1 4


